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دستاورد بزرگ برای »مورایس«؛ بهترین مربی لیگ پس از ۳۰ بازی
»ژوزه مورایس« پــس از ۳۰ بازی به میانگین ۲.۱۷ امتیاز در لیگ برتر 
رسید. ســپاهان با وجود نمایش فوق العاده درخشان، در رسیدن به کسب 
قهرمانی ناکام ماند. هرچند دست این تیم به جام نرسید ولی آمار ویژه ای 
برای ژوزه مورایس سرمربی پرتغالی سپاهان رقم خورد و این مربی، بهترین 
عملکردی که یک مربی بین مربیان که حداقل ۳۰ بازی داشته اند را ثبت 
کرد.در ۲ دوره اخیر لیگ، تیم ها حدنصاب فوق العاده ای از نظر امتیازات از 
خود به جای گذاشته اند و همین مسئله باعث شده تا مربیان ادوار اخیر سهم 

بالایی از مربیانی با بالاترین میانگین امتیاز داشــته باشند. سپاهان با ۶۵ 
امتیاز در رده دوم قرار گرفت و همانطور که اشاره شد، مورایس سرمربی این 
تیم میانگین ۲.۱۷ امتیاز در هر بازی را به دســت آورد. مورایس با این آمار 
توانست بالاتر از فرهاد مجیدی قرار بگیرد که ۲.۰8 امتیاز در هر بازی در 
مدت مربیگری در استقلال کسب کرده بود. نفر سوم این فهرست باز هم 
سرمربی استقلال است. ریکاردو سا پینتو با استقلال ۶۲ امتیاز کسب کرد، 
امتیازی که برای قهرمانی در ۱۴ دوره لیگ برتر کافی بود ولی این تیم سوم 

شد و سا پینتو با میانگین ۲.۰۷ در رده سوم بالاترین میانگین امتیاز در تاریخ 
لیگ برتر جای گرفت.از رده سوم به بعد، اکثراً مربیانی قرار دارند که از سابقه 
بیشــتری در این مسابقات برخوردار هستند. برانکو ایوانکوویچ با میانگین 
۲.۰۳ امتیاز در هر مســابقه در رده چهارم جای گرفته است. پس از برانکو، 
محرم نویدکیا قرار دارد که در مدت مربیگری در ســپاهان در هر بازی به 
طور متوسط ۲ امتیاز کسب کرد. ۳ مربی بعدی این فهرست مربیانی خارجی 

هستند که در سال های دور و نزدیک در فوتبال ایران مربیگری کرده اند. 

ورزشی

اخبار کوتاه 

آگهی

مدعیان آقای گلی فوتبال ایران در لیگ بیست ودوم برای فصل 
بعد وضعیت نامشــخصی دارند و باید دید نهایتا در کدام تیم به 

فوتبال ادامه خواهند داد.
 بیســت ودومین دوره رقابت های لیگ برتــر فوتبال ایران در 
شــرایطی به اتمام رســید که در یک رقابت داغ و هیجان انگیز 
شــهریار مغانلو با ۱۳ گل عنوان آقای گلی را به خود اختصاص 
داد. او در حالــی فاتح ایــن جدال نزدیک و نفس گیر شــد که 

فاصله اش با نفر چهارم تنها سه گل بود.
بدون شک در فوتبال کم گل ایران که مهاجمان باکیفیت زیادی 
در بازار وجود ندارند و اکثر مهاجمان ملی پوش در خارج از کشور 
مشــغول به بازی هستند، در اختیار داشــتن همین نفراتِ در در 
دســترس، می تواند امتیاز بزرگی برای تیم های مدعی باشــد و 

باعث می شود آن ها گوی سبقت را از رقبای خود بربایند.
نکتــه جالب توجه درباره نفرات برتــر جدول گلزنان فصلی که 
گذشت این اســت که به جز نفر نخست، الباقی نفرات به پایان 
قرارداد خود با باشــگاه کنونی شان رســیده اند و برای فصل بعد 
مشخص نیست چه مقصدی داشته باشند و در چه تیمی عضویت 
داشــته باشند. این یک چالش بزرگ برای تیم های شان در لیگ 
بیســت ودوم و یک فرصت برای دیگر تیم های مدعی اســت تا 
بتوانند آن هــا را به خدمت بگیرند و ضربــه ای بزرگ به رقبای 

خود بزنند.
مهدی قایدی: همه چیز به نظر قهرمان امارات 

برمی گردد 
وینگر ۱۲ گله استقلال در لیگ بیست ودوم باید به باشگاه خود 
یعنی شــباب الاهلی برگردد. او تا سال ۲۰۲۶ با قهرمان فوتبال 

امارات قرارداد دارد و در این فصل به صورت قرضی به استقلال 
بازگشــت و توانست به دوران اوج خود بازگردد و تبدیل به یکی 
از بهترین بازیکنان این فصل شــود. باشگاه استقلال با همتایان 
خود در شباب الاهلی در حال مذاکره است تا بتواند مقدمات ادامه 
حضور باشــو در جمع آبی پوشان را فراهم کند اما گویا قایدی از 
چند تیم اماراتی هم پیشــنهاد دارد و ممکن است او را فصل بعد 

در تیم محبوبش نبینیم.

رضا اسدی: شگفتانه لیگ بیست ودوم چه تصمیمی می گیرد؟
شــگفتانه مدعیان آقای گلی در این فصل بــدون تردید رضا 
اسدی بود. بازیکنی که لیگ را در پست هافبک دفاعی آغاز کرد 
و در پســت مهاجم به اتمام رساند. او زیر نظر پاکو خمس تبدیل 
به یک عنصر کاملا تهاجمی شــد و تعــداد گل های خود را در 
پایان فصل به عدد ۱۱ رساند. قرارداد بازیکن پیشین پرسپولیس 
با تراکتور به اتمام رســیده و مشخص نیست که او فصل بعد در 

لباس تبریزی ها به میدان خواهــد رفت یا خیر. صحبت های او 
پس از بازی با استقلال نشــان می دهد که احتمال ماندنش در 
تبریز زیاد نیســت. او در این باره گفــت: »مردم آذربایجان نباید 
نگران این باشــند که رضا اسدی نامی بخواهد به تراکتور بیاید، 
بماند یــا نماند. تراکتور آن قدر فوتبالیســت بزرگتر از امثال من 
داشــته که نمی توان گفت اسدی بازیکن بزرگی است. باید بدانم 
شــرایطم در تراکتور چطور می شود و بعد از آن اگر گزینه ای بود 
به آن فکر می کنم. به هر حال فوتبال حرفه ای اســت و باید دید 

چه اتفاقی می افتد«.
محمد عباس زاده: مهاجم عصبانی در تبریز می ماند؟

با وجود اینکه هفته های زیــادی را به عنوان بازیکن تعویضی در 
میدان حاضر بود بازهم موفق شد ۱۰ گل به ثمر برساند. عباس زاده 
رابطه چندان فوق العاده ای با پاکو خمس نداشت و بابت اینکه مدت 
زمان بیش تری را در زمین حاضر نیســت، گلایه هایی داشت. حالا 
با پایان مدت قرارداد ایــن بازیکن، در صورت ماندن احتمالی پاکو 
خمس، احتمالا شاهد جدایی مهاجم اسبق پرسپولیس خواهیم بود. 
مگر اینکه شرایط ویژه ای به وجود بیاید و عباس زاده که نزد هواداران 
تراکتور محبوب است، تصمیم به ماندن بگیرد. در شرایط فعلی باید 

احتمال جدایی این بازیکن را بیش تر بدانیم.
عارف رستمی: ستاره تیم سقوط کرده را همه می خواهند

ســتاره بی چون وچرای این فصل تیم سقوط کرده مس کرمان 
عارف رســتمی بــود. بازیکنی که با زدن هشــت گل، بیش از 
یک ســوم گل های این فصل نارنجی پوشــان را به ثمر رساند اما 
موفق نشد جلوی آسانسوری شدن این تیم را بگیرد. این بازیکن 
۲۷ ســاله همانند اکثریت قریب به اتفاق بازیکنان مس دیگر با 

این تیم قرارداد ندارد و با توجه به سقوط نماینده استان کرمان از 
این تیم جدا می شــود. او یکی از گزینه های جذاب نقل وانتقالات 
تابســتانی تبدیل می شود که باید دید سهم کدام تیم خواهد شد. 

عارف پیش از مس برای ذوب آهن بازی کرده است.
محمد محبی: سرنوشتی شبیه شهریار در انتظار محبی؟

ماجرای محمد محبی همانند هم شهری اش مهدی قایدی است. 
او هم در این فصل به عنوان یار قرضی به استقلال آمد و موفق 
شــد هم خودش را به روزهای آمادگی برساند و هم خصوصا در 
نیم فصل اول به کمک سا پینتو بیاید و آبی پوشان را به امتیازهای 
مهمی برساند. نتیجه این درخشش برجسته، بازگشت به تیم ملی 
بود. محبی تحت قرارداد باشــگاه سانتاکلارای پرتغال است و تا 
ســال ۲۰۲۴ با این تیم قرارداد دارد. ســانتاکلارا ترجیح می دهد 
پیــش از پایان قرارداد محبی، او را به یک تیم دیگر بفروشــد و 
پولــی را بابت مبلغ آزادی اش دریافت کند. کاری که آن ها پیش 
از این با شــهریار مغانلو انجام دادند و این بازیکن را به سپاهان 
فروختنــد و پول قابل توجهی را به جیــب زدند. رابطه نه چندان 
خوب اســتقلال و سانتاکلارا بابت پولی که باید از باشگاه ایرانی 
پرداخت می شد، باعث شــده تا شرایط برای ادامه حضور محبی 
در جمع آبی پوشان کمی پیچیده باشد. ممکن است آن ها هم به 
سرنوشــت رقیب سنتی خود در پرونده شهریار مغانلو دچار شوند 
و تیمی دیگر در فوتبال ایران با پرداخت پولی بیشــتر، محبی را 

به خدمت بگیرد. 
در هر صورت رقابتی جذاب برای به خدمت گرفتن این بازیکنان در 
تابستان پیش رو بین تیم های بزرگ فوتبال ایران به وجود خواهد آمد 

که تنور نقل وانتقالاتی را به داغ ترین حالت ممکن می رساند.

 عبور »امید« از »کریم«؛ 
»عالیشاه« دومین بازیکن باسابقه پرسپولیس

»امید عالیشــاه« در رده دوم رکوردداران بیشــترین بازی 
برای پرســپولیس در لیگ برتر قرار گرفت. دیدار نســاجی 
با پرسپولیس یک شــب خاص برای امید عالیشاه محسوب 
می شود. این بازیکن در دقایق پایانی بازی به عنوان بازیکن 
تعویضــی به میدان آمــد و پس از اتمام مســابقه به عنوان 
کاپیتان تیم فاتح لیگ برتر، جام قهرمانی را بالای ســر برد. 
علاوه بر این، این مسابقه صدوهشتادمین بازی عالیشاه برای 
پرســپولیس در لیگ برتر بود تا دومیــن بازیکن این تیم در 

ادوار لیگ برتر از نظر تعداد بازی شود.

سبقت از »حسینی«، 
ماموریت فصل بعد کاپیتان

جلال حسینی رکوردهای ویژه ای به نام خود در پرسپولیس 
و تاریــخ لیگ برتر زده اســت. این بازیکن بــا ۱۹۶ بازی، 
بیشــترین تعداد بازی را برای پرسپولیس در لیگ برتر انجام 
داده است. عالیشاه در صورتی که فصل بعد هم در پرسپولیس 
باقی بماند، این شــانس را دارد که این رکورد را به نام خود 
زند.پس از عالیشــاه، کریم باقری قــرار دارد که ۱۷۹ بازی 
برای پرسپولیس انجام داد و سال ها رکورددار بیشترین تعداد 
بــازی برای این تیم بــود. نفر چهارم این فهرســت، کمال 
کامیابی نیاســت که ۱۷۷ بازی برای این تیم به میدان رفته 
اســت و این بازیکن هم می تواند در فصــل آینده رتبه خود 
را بهتر کند. نکته جالب اینکه ۴ بازیکن رکورددار بیشــترین 
بازی برای پرســپولیس در حال حاضــر در جمع بازیکنان یا 
کادرفنی پرسپولیس حضور دارند. احمد نوراللهی با ۱۵۶ بازی 

نفر پنجم این فهرست است.

راز نهفته در قهرمانی پرسپولیس؛ 
جشن هایی که در خانه رقبا به پا شد

پرسپولیس در قامت موفق ترین تیم فصل در دیدارهای بیرون از 
خانه کارش را در لیگ بیست ودوم به پایان برد.

 شاگردان یحیی گل محمدی موفق شدند در پایان یک ماراتن 
جذاب و نفســگیر عنوان قهرمانی لیگ بیست ودوم را به دست 
بیاورنــد و با وجود چند نوبت از دســت دادن صــدر جدول، در 
پایان فصل در قامت تیم صدرنشین در قائمشهر جشن قهرمانی 
گرفتند. پرسپولیسی ها در حالی توانستند به عنوان قهرمانی دست 
پیدا کنند که تا روز پایانی تکلیف تیم قهرمان مشخص نبود اما 
نمایش سراسر تهاجمی سرخ پوشان پایتخت باعث شد تا خیلی 
زود در قائمشهر، تکلیف تیم قهرمان لیگ بیست ودوم مشخص 
شود و شاگردان گل محمدی عنوان قهرمانی را از آن خود کردند.
پرسپولیسی ها این قهرمانی را مدیون عملکرد درخشان خود در 
بازی های بیرون از خانه هســتند؛ به طوری که بیش از نیمی از 
امتیازات به دست آمده برای سرخ ها در خارج از ورزشگاه آزادی و 
در خانه رقبا به دست آمد. پرسپولیس در لیگ بیست ودوم عملکرد 
کم نوســان و موفقی داشت اما نکته جالب توجه اینکه از میان ۴ 
باخت پرســپولیس در طول فصل اخیر، ۳ شکست سرخ پوشان 
پایتخت در ورزشــگاه آزادی در مقابل رقبایش بوده تا عملکرد 
ضعیف شاگردان یحیی گل محمدی در دیدارهای خانگی نمایان 
شود. سرخ پوشان پایتخت در طول لیگ بیست ودوم در ۱۵ مسابقه 
در خانه رقبا به میدان رفتند. البته که دوئل رفت با اســتقلال در 
شــرایطی که آبی ها میزبان بودند، در ورزشــگاه آزادی برگزار 
شد و دوئل برگشــت با تیم پیکان هم در حالی که خودروسازان 
میزبان این مسابقه بودند، بعد از بحث وجدل های فراوان سرانجام 
پرسپولیسی ها در ورزشگاه آزادی میهمان پیکان شدند. با این حال، 
نکته مهم درباره دیدارهای بیرون از خانه سرخ پوشــان پایتخت، 
موفقیت شــاگردان یحیی گل محمدی بوده اســت. شاگردان 
گل محمدی از ۴۵ امتیاز ممکن در بازی های بیرون از خانه موفق 
شــدند، ۳۶ امتیاز به دست آورند که عملکردی خیره کننده است. 
پرسپولیس در دیدارهای بیرون از خانه در لیگ بیست ودوم تنها 
یک شکست داشــت و آن هم در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز 
مقابل تیم فولاد خوزستان بود و به جز این شکست، ۱۱ برد و ۳ 
تســاوی در کارنامه سرخ پوشان پایتخت دیده می شود تا آن ها با 

اقتدار بهترین تیم بیرون از خانه لیگ بیست ودوم شناخته شوند.

جنگ بزرگ نقل وانتقالاتی؛ 

سرنوشت نامعلوم مدعیان آقای گلی

گل گهری ها برای لیگ بیست وســوم به دنبال انتخاب ســرمربی جدید برای تیم خود 
هســتند.محمد ربیعی یکی از سرمربیان جوان فوتبال ایران محسوب می شود که در ۴۴ 
ســالگی صعود از لیگ سه به لیگ دو، لیگ دو به لیگ یک و لیگ یک به لیگ برتر را 
در کارنامه خود دارد. ربیعی در ســالیان گذشته همراه تیم مس رفسنجان توانست صعود 
به لیگ برتر را تجربه کند و در ۳ فصل اخیر هم نارنجی پوشــان در ســطح اول فوتبال 
ایران کار خود را با ربیعی ادامه دادند اما به نظر می رسد که دوره حضور این سرمربی در 
مس رفسنجان به پایان رسیده است.ربیعی که قراردادش تا پایان لیگ بیست ودوم بود، 
در طول فصل بارها از وجود برخی مشکلات گلایه داشت و حالا یکی از سرمربیان آزاد 
حاضر در بازار نقل وانتقالات محســوب می شــود. محمد ربیعی در اولین سال حضورش 
همراه مس رفســنجان در لیگ برتر ۳۹ امتیاز کســب کرد و در رتبه هشتم قرار گرفت 
که این آمار در لیگ بیســت ویکم بهبود پیدا کرد؛ به طوری که مســی ها با ۴۵ امتیاز در 
رتبه ششــم جدول فصل را به پایان بردند و حتی این آمار در فصل اخیر هم ارتقا پیدا 
کرد و نارنجی پوشان با کسب ۴۷ امتیاز در جایگاه پنجم به کار خود در لیگ بیست ودوم 

پایان دادند.
محمد ربیعی گزینه نخســت حبیب کاشانی مدیر تیم امید برای حضور در این تیم بود. 
ربیعــی حتی پای میز مذاکره با مدیران فدراســیون فوتبال هم نشســت اما در نهایت، 
اختلاف نظر موجود میان مسئولان فدراسیون فوتبال و مدیر تیم امید باعث شد تا انتقال 
محمد ربیعی به تیم امید نهایی نشــود و این سرمربی ۴۴ ساله بعد از فعالیت در عرصه 

باشگاهی نتوانست اولین حضورش در عرصه ملی را تجربه کند.

با پیوستن »غلام رضا عنایتی« به تیم فوتبال امید، یکی دیگر از گزینه های روی میز استقلال 
برای جانشینی »ریکاردو سا پینتو« کم شد.

هنوز سه بازی تا پایان رسمی این فصل از رقابت های فوتبال ایران باقی مانده است و باید 
طی روزهای آینده شاهد برگزاری دیدارهای نیمه نهایی و فینال جام حذفی باشیم. چهار تیم 
هوادار، نساجی، پرسپولیس و استقلال برای رسیدن به عنوان قهرمانی شانس دارند و باید دید 
سرنوشت شان به چه ترتیبی رقم خواهد خورد. ماجرای استقلال با سه تیم دیگر کمی متفاوت 
است و نتایج پیش روی آن ها می تواند تکلیف نیمکت این تیم را تا حد زیادی مشخص کند. 
استقلال در صورتی که موفق به کسب عنوان قهرمانی در جام حذفی شود؛ باشگاه موظف 
است با سا پینتو تمدید کند و این خواسته ۱۰۰ درصدی هواداران این تیم خواهد بود. ریکاردو 
در حال حاضر هم توانسته رضایت بخش قابل توجهی از هواداران را جلب کند و ناکامی در 
دربی های لیگ بیست ودوم و عدم موفقیت در تکرار عنوان قهرمانی نیز نتوانسته خللی در این 
ماجرا به وجود بیاورد. با این حال شکست در دربی احتمالی جام حذفی و یا نرسیدن به جام 
قهرمانی ممکن است ورق را برگرداند. فارغ از این ماجرا باید به بحث مالی قرارداد ریکاردو سا 
پینتو هم اشاره داشته باشیم. حجت کریمی، سرپرست باشگاه استقلال در اظهارات اخیر خود 
اعلام کرده که آبی پوشان تمایل به ادامه همکاری با سرمربی پرتغالی خود دارند و می خواهند 
که ریکاردو در فصل بعدی نیز سکان دار آن ها باشد اما موانعی در این راه وجود دارد. سا پینتو 
هنوز حقوق خود را در این فصل به صورت کامل دریافت نکرده و بخش قابل توجهی از آن 
باقی مانده است. همچنین شنیده می شود که او برای فصل بعدی هم پیش پرداخت می خواهد 

و هم خواهان افزایش حقوقش خواهد بود. 

ریکاردو ســا پینتو برای چینش خط دفاعی استقلال در بازی مقابل نساجی، با چالشی 
شــیرین مواجه است.  استقلالی ها بعد از شکســت دادن تیم های تراکتور تبریز، ملوان 
بندرانزلی و پارس جنوبی جم، حالا باید خود را برای رســیدن به فینال جام حذفی آماده 
کنند و برای صعود به این مرحله، شــاگردان ریکاردو ســا پینتو باید سوم خردادماه در 
ورزشگاه آزادی تهران مقابل نســاجی مازندران قرار بگیرند. بعد از ناکامی در قهرمانی 
در لیگ برتر، حالا آبی ها در ســودای آن هســتند تا بتوانند فصل را با قهرمانی در جام 
حذفی به پایان ببرند.ریکاردو ســا پینتو برای دیدار مقابل نســاجی ۳ بازیکن را قطعاً در 
اختیار نخواهد داشــت؛ سعید مهری به دلیل محرومیت قادر به همراه آبی ها نخواهد بود 
و کویــن یامــگا و رضا میرزایی هم به دلیل مصدومیت شانســی برای حضور در دوئل 
با نســاجی ندارند اما سایر بازیکنان اســتقلال در فرم ایده آل آماده رویارویی با حریف 
مازندرانی هستند که این مسئله می تواند برای سا پینتو دردسر شیرینی را ایجاد کند. به 
نظر می رســد مهم ترین چالش سرمربی آبی ها، انتخاب ترکیب خط دفاعی تیمش است. 
محمدحســین مرادمند در ۲ بازی اخیر آبی ها در ترکیب اولیه قرار گرفته که در بازی با 
مس رفســنجان زوج عارف غلامی بود و در مصــاف با تراکتور تبریز هم در نقش زوج 
رافائل سیلوا در ترکیب آبی ها به میدان رفت. مرادمند در هر ۲ مسابقه روز موفقی را در 
خط دفاعی استقلال گذراند و جالب آنکه هم در مصاف با مس رفسنجان و هم در دوئل 
با تراکتور تبریز موفق به گلزنی شــد تا با کارنامه ای درخشــان جایگاه خود در ترکیب 
اســتقلال را تثبیت کند و بعید به نظر می رسد که ســا پینتو به سراغ خروج مرادمند از 

ترکیب خط دفاعی تیمش برود.

سیرجانی ها به دنبال انتخاب سرمربی؛ 
در انتظار کوچ احتمالی »ربیعی«

گزینه های روی میز استقلال کم تر شدند؛ 
خوش به حال »سا پینتو«

 دغدغه »آبی ها« در خط دفاع؛ 
5 ستاره و 3 حق انتخاب


